CLXII.  Be  eoclem. 

Of  the  Sciant    praasentes   et  futuri,  quod  ego  Thomas,    Dei   gratia 
same.  abbas    et    conventus     Sancti    Petri     Gloucestriae,    concessimus 

Laurentio  filio  Thurstini  de  Ooleby  unam  carucatam  terras 
apud  Coleby  quam  pater  ipsius  et  praedeces  sores  sui  de  nobis 
tenuerunt  pro  una  marca  argenti  ad  festum  Sancti  Michaelis 
aimuatim  nobis  reddenda ;  tenendam  de  nobis  in  feodo  et 

haereditate  sibi  et  haeredibus  suis.  Idem  vero  Laurentius  jura- 
mentum  nobis  prasstitit  quod  fidelis  erit  ecclesiae  nostras  de 

solvendo  redditu  nostro  plenarie.  Et  quod  nee  artem  nee  in- 
genium  exquiret  unde  domus  nostra  per  tenuram  suam  dam- 

num incurrat.  Quod  quia  ratum  et  inconcussum  manerc 

volumus,  diviso  inter  nos  cyrographo  sigilli  nostri  impres- 
sione,  etc. 

CLXIII.  Coveleye. 

Of  land  at  Sciant  praesentes  et  futuri,  quod  ego  Kobertus  de  Berkelc3* 
Coaley.  films  Mauricii  de  Berkeley,  pro  amore  Dei,  et  pro  salute 

animas  domini  mei  regis  Henri ci  et  haeredum  suorum,  et  pro 
salute  animae  meaa,  et  Julianae  uxoris  meae,  et  omnium  ante- 
cessorum  meorum  et  haeredum  meorum,  dedi  et  conccssi,  et 

hac  praasenti  carta  mea  confirmavi,  Deo  et  ecclesiae  Sancti 
Petri  Gloucestriaj  et  monachis  ibidem  Deo  servientibus,  mo- 
lendinum  meum  de  Coveleye  cum  tota   secta  sua  plenarie,  et 

1  ejusclem']  Repeated  in  MS. 
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theloneum  totius  molituraa  dominici  mei  do  Covclcyc,  ct  the- 

Loneum  totius  molilune  villcnagii  mei  do  Oovclcyc,  do  llulo- 
monccotc,  ct  do  AVodcmonekote,  ct  oursum  aquae  quae  currit 

ad  ipsum  molcndinuni  per  terrain  meam,  absque  omni  impedi- 
ment) per  mo  vol  per  haeredes  meos,  vel  per  homines  mooy,  ct 

libcrum  trausitum  per  terrain  mcam  sicut  antiquitus  solct 
esse  euntibus  et  rpdeuntibus  ad  ipsum  molendinum  si  no 
calumnia  ct  impedimento;  et  mesuagium  ct  croftam  quos  ad 
ipsum  molendinum  pertinent  ;  et  totam  terram  quae  jacct 
inter  stagnum  ejusdem  molendini,  ct  vetus  stagnum  cum  ilia 

]>articula  terra)  quam  eisdem  monacbis  dedi  de  terra  homi- 
num  meorum  et  stagnum  ejusdem  molendini  cum  opus  fuerit 
cmendandum;  scilicet  duas  percatas  terra)  in  longitudine,  et 
duas  percatas  in  latitudino  de  forerda  Gileberti  filii  Sewi ;  et 
dc  terra  Willelmi  de  Forda  tres  percatas  in  latitudine  et 
quatuor  percatas  et  dimidiam  in  longitudine  ;  et  novem  acras 
ct  dimidiam  quaa  ad  prasdictum  molendinum  pertinent  ;  de 

quibus  una  dimidia  acra  jacet  juxta  aquam  qua?  cadit  de  mo- 
lendino  ;  acra  una  jacet  juxta  Benhullesford ;  alia  acra  jacet 
ad  Wellesprunge  ;  tres  acras  jacent  in  Mulehomme  ;  alia?  tres 
acrae  jacent  versus  ecclesiam  de  Frouecestre  in  Westfelde  ;  acra 
una  jacet  juxta  stagnum  prasdicti  molendini  quae  dicitur 
Flodget  Aker.  Haac  omnia  praedicta  dedi  prsedictis  monachis 
Gloucestriae,  tenenda  et  habenda  de  me  et  haeredibus  meis  in 

perpetuum,  integre  l  et  lionorifice,  sicut  puram  elemosinam 
meam  cum  omnibus  libertatibus  et  liberis  consuetudinibus,2 
libere  et  quiete  ab  omnibus  servitiis  sa?cularibus  et  demandis, 
ad  inveniendos  duos  cereos  in  perpetuum  ad  omnes  festivitates 
Beatae  Marias,  tarn  de  die  quam  de  nocte  ardentes  ;  et  similiter 
ardentes  ad  missam  Beatae  Marias  quotidianam,  videlicet,  dum 

missa  celebratur.  Quod  si  molendinum  illud  cum  pertinen- 
tiis  suis  ad  ipsos  cereos  sustinendos  non  suffecerit,  perficiam  f.  45  £. 

de  terra  vel  de  redditibus  unde  praedicti  cerei  possint  susti- 
neri.  Ego  autem  et  haeredes  mei  praedictum  molendinum  cum 
omnibus  pertinentiis  suis  prasdictis  monachis  contra  omnes 
homines  et  fosminas  warantizabimus  et  aquietabimus.  Dicti 
vero  monachi  stagnum  prasdicti  molendini  ad  nocumentum 
terras  meae  vel  gardini  mei  non  exaltabunt ;  immo  tenebunt  in 
eodem  statu  in  quo  fuit  tempore  patris  mei  et  meo. 

Ut  igitur  hasc  mea  donatio  et  concessio  rata  sit  in  perpe- 
tuum et  inconvulsa ;  earn  prassenti  carta  sigillo  meo  roborata 

confirmavi. 

1  integre]  intege,  MS. 

2  libertatibus  ....  consuetudinibus']  Repeated  in  MS. 

Q  2 

244  CAKTULAKIUM   MONASTERII 

CLXIV.  Be  Groilli. 

Of  land  in  Sciant  praasentes  et  futuri,  quod  ego  Henricus,  abbas  et 
Farley.  conventus  Sancti  Petri  Gloucestriae,  concessimus  Waltero  de 

Croilli,  pro  servitio  et  homagio  suo,  totam  terram  de  Farenleye 
cum  omnibus  pertinentiis  suis  quam  Ricardus  pater  ipsius 

"Walteri  tenuit ;  tenendam  de  nobis  in  feodo  et  haereditate  sibi 
et  hseredibus  suis  in  perpetuum,  libere  et  quiete  ab  omni 
servitio  ad  nos  pertinente,  pro  duabus  marcis  et  dimidia  quas 
nobis  annuatim  quatuor  terminis  persolvet,  videlicet,  ad  festum 
Sancti  Michaelis  octo  solidos  et  quatuor  denarios,  ad  festum 

Sancti  Andrea?  octo  solidos  et  quatuor  denarios,  ad  Annuncia- 
tionem  Beata?  Maria?  octo  solidos  et  quatuor  denarios,  et  ad 

festum  Sancti  Johamiis  Baptista?  octo  solidos  et  quatuor  de- 
narios. Pra?dictus  vero  Walterus  juramentum  nobis  prsestitit ; 

quod  fidelis  erit  ecclesia?  nostra?  de  solvendo  redditu  nostro 
plenarie  ;  et  quod  prasdictam  terram  neque  vendet,  neque  ad 
alium  locum  religionis  sine  assensu  nostro  transferet  ;  et  quod 
nee  artem  nee  ingenium  exquiret  unde  domus  nostra  per 
tcnuram  suam  damnum  incurrat. 

In  cujus  rei  testimonium  praasens  scriptum,  sigillo  ecclesiae 
nostra?  munitum,  diviso  inter  nos  cyrographo,  ei  tradidimus,  et 

alteram  partem  cyrographi  sigillo  memorati  Walteri  robora- 
tam,  penes  nos  retinuimus. 

CLXV.  Be  Craneham. 

A.D.  1 148.      Sciant  praesentes  et  futuri,  quod  ego  Helias  Giffardus,  donavi 

lA..    *    .     Deo  et  ecclesia?  Sancti  Petri  et  Hamelino   abbati  et  monachis 

Cranhim     Gloucestriae,  pro  salute  animae  meae,  et  uxoris  meae,  et  omnium 
antecessorum    et    successorum    meorum,    propria    manu    mea 
super  altare    Sancti   Petri,  totam  terram  meam  de    Craneham 

tenendam  et  possidendam   jure   perpetuo   in   elemosinam   libe- 
ram  et  quietam  ab  omni  servitio   cum  omnibus  ad   earn  perti- 
nentibus  in  terris  et  aquis  et  molendinis,  pratis  et  pascuis,  viis 
et   semitis,  et  omnibus  aliis  rebus  in  bosco   et   piano,  excepto 
bosco  de  Bokeholte,  cujus  partem  pater  meus  prius  donaverat 

f.  4G.  memoratae  ecclesia?,  quod  remanebit  haeredi  meo.     Abbati  vero 
et  monachis  remanebit  tota  Alrecumbe  cum  prasdicta  terra 
de  Craneham,  et  servitio  terras  quam  Helyas  le  Droys  et 

"Walterus  de  Aldeberne  tenent  de  eadem  villa.  Hanc  dona- 
tionem  sub  tali  distinctione ;  quod  tenebo  prsedictam  terram 
tota  vita  mea  si  voluero.  Cum  vero  decessero,  vel  habitum 

mutavcro,  transibit  in  possessionem  et  plenam  dominationem 
praBdicta)     ecclesiao.      Donavi    quoque    memetipsum   praedictaa 
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ecolesias,  vol  ad  Bepulturam  si  Bine  habitu  religionis  decdssero, 
vel  ad  religibnem  si  vitam  meam  mutare  voluero;  ubicunque 
autem  obiero,  fiat  in  eadem  ecolesia  pro  me  in  orationibua  et 
elemosinis  quantum  fieri  sold,  pro  ono  de  monachis  extra 
monasterinm  defuncto.  Et  quia  banc  donationcm  meam  fir- 
mam  et  stabilem  esse  volo  prssentem  cartam  sigilli  mci 
inipressione  confirmo. 

Hujus  rei  sunt  testes. 

CLXVI.  Gantaria  Sancti  Bartholomcei. 

Omnibus    Christi    fidelibus    ad    quos   pra3sens    scriptum  per-  A.D.  1232. 

venerit,  "Willelmus  divina  miseratione  Wygomiensis  episcopus  Of  S.  Bar- 
salutem,  t^ratiam,  et  bene  die  tionem.  tholomew  s ...  chantry 

Cum,   juxta   continentiam   litterarum   apostolicarum    ad    nos 

per  fratres   hospitalis    Sancti   Bartholoma3i   inter    pontes    Glo- 
verniae     impetratarum      super     cantaria     in     dicto     hospitali 
habenda    licentiam     celebrandi    divina,     concedere     non    pos- 
siuius   in     praejudicium    juris     alieni,    nos    abbatem    et     con- 

ventum    Sancti    Petri    Gi-louce  striae,    qui     oratorium     in    dicto 
hospitali  constructum  infra  limites   parochiae  suae x    contentum 
asseverant,     tandem     induximus      ad     consentiendum,     divinse 

pictatis  intuitu,  et  pro  suarum  remedio  animarum,  ut  in  dicto 
oratorio    divina    celebrentur,  salvis    in    omnibus    et   per  omnia 
eorum    libertatibus,    consuetudinibus,  et  articulis  in  privilegiis 
suis  contentis,  tarn  de  sepultura  mortuorum  quam  de  omnibus 
aliis.      Singuli    autem    custodes    qui    pro    tempore    fuerint    in 
dicto    bospitali    eonstituti    in    principio     sua3     crcationis     ante 
quam  ministrare  incipiant.    lta  tamen  quod  interim  non  cesset 
cantaria     jurabunt     coram      episcopo     Wygorniensi     qui     pro 
tempore    fuerit    in   proximo    adventu    ejus    apud    Gloverniam, 
et  in  praesentia  aliquorum  monacborum  Sancti  Petri  Glovernice, 
quod  nee  per  se  nee  per  alium  procurabunt  occasione  licentiaa 
celebrandi   divina    sibi    concessse    statum   monastcrii  sui  liber- 

tates,  jura,  consuetudines  in  aliquo  lredi,  turbari,  vel  dimiimi. 
Si    autem    prsefati    custodes    contrarium    fecerint,    vel    contra 

aliquem  articulum  in  dictorum  abbatis  et  conventus  privilegiis 
contentum  venire  praesumpserint,  per  se  vel  per  alios,  et  super 
hoc    convicti    fuerint     canonice    vel    confessi    coram    episcopo  £  46  b. 
loci,  vel  ejus  officiario,  vel  alio  per  litteras  suas  patentes  ad  hoc 
deputato,    tarn    diu    cesset    cantaria    in   dicto    bospitali   donee 
prrcdictis    abbati    et    conventui    secundum    quantitatem    delicti 
plenius  fuerit  satisfactum.     Hoec  compositio  facta  fuit  anno  ab 
Incarnatione  Domini  millesimo  ducentesimo  tricesimo  secundo. 

In  cujus  rei  testimonium,  etc. 

sutc]  Repeated  in  MS. 
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CLXVII.  De  Cernay. 

Of  Cerney.  Sciant  prassentes  et  futuri,  quod  ego  Walterus  tic1  G-loiices- 
tria,  assensu  Milonis  filii  inei,  efc  Berthas  uxoris  me;«,  dedi 

et  concessi  Deo  et  Sancto  Petro  et  monachis  Gloucestrias  pro 
salute  animarum  nostrarum  et  antecessorum  nostrorum  et 

hasredum  nostrorum,  in  perpetuam  elemosinam,  ecclesiam  de 
Cernay  et  terrain  sacerdotis,  et  tertiam  garbam  dominii  niei 
et  totam  decimam  tain  de  nleo  quam  de  liominibus  ejusdem 
villas  in  omnibus  de  quibus  decima3  dari  debent.  Ecclesiam 
ctiam  Sanctas  Helenas  de  Halgestane  cum  omnibus  quas  ad 
ipsam  pertinent.  Terram  vero  de  Westwode  in  Hercheneielde. 
Quas  omnia  sigilli  mei  impressione  eis  libere  et  quiete  ab 
omni  servitio  sasculari  et  consuetudine  in  perpetuum  habenda 
confirmo. 

CLXVIII.  De  eodem. 

Of  the  Sciant  prassentes  et  futuri,  quod  ego  Henricus  de  Herefordia 
same.  concedo  et  confirmo  Deo  et  Sancto  Petro  et  monachis  Glouces- 

trias omnes  donationes  et  elemosinas  quas  "Walterns  de 
G-loucestria  avus  meus,  et  comes  Milo  pater  meus,  et  comes 
Rogerus  frater  meus,  assensu  Walteri  fratris  mei,  eis 
dederunt,  scilicet  ecclesiam  Omnium  Sanctorum  de  Cernay, 
ct  aliam  ecclesiam  Sanctaa  Helenas  de  Halgestane,  cum 
omnibus  pertinentiis  suis,  videlicet  unam  virgatam  terras, 
undecim  acras  terras  in  campo  lucrabili,  et  unum  pratum 

juxta  molendinum  de  Wicha,  Otresbam  parvam,  et  Chirche- 
ham  sur  Cliva,  et  particulam  terras  ubi  vetus  extitit  viva- 

rium, et  unum  coterurn  faciens  unum  lusdi.  Concedo  etiam 

et  confirmo  prasdictis  monachis  unam  virgatam  terras  apud 
Talgar,  quam  comes  Eogerius,  assensu  Walterii  fratris  mei, 
eis  dedit  liberam  et  quietam  ab  omni  servitio  et  exactione  cum 
quodam  homine  nomine  Willelmo  et  tota  sua  successione.  Quas 
omnia  sigilli  mei  impressione  confirmo. 

CLXIX.  De  eodem. 

Of  the 
same. 

Walterus  de  Herefordia,  constabularius  regis,  omnibus 
Ecclesias  Dei  ministris  et  hominibus  et  fidelibus  amicis  suis, 

tarn  Francis  quam  Anglis,  salutem. 

;    Walterus  is  inserted  before  Gloucestria  in  the  MS.,  but  marked  with 
the  sign  of  erasure. 
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Noium     sit,    voltis    me    dcdisso    ct    OOnoeSfllSBG    ct    carta,     nira 

oonfirtnaase  qilinqns  lolidataa  fcerrea  ecolesiee  <l<i  Oerlifcya  in 
perpetuanl  eletndflittttm  BiGttt  comes  Milo  pain-  mens  et  comes 
ftogerus  Crater  mens  predicts  ecclesise  illam  pracdictam1  f.  47 
elemosinam  dedemnt  et  concesserunt  in  perpctuam  elemosinam, 
videlicet  in  campo  luorabili  xj.  acras,  unum  pratum  juxta 
molendinum  de  Wika,  Otresham  parvam,  et  Chircheham  i  or 
Cliva,  et  particulam  fcfirreB  ubi  vetus  extitit  vivarium,  et 
imum  coterum  faciens  unum  lusdi.  Ha?c  pra?dicta  volo  et 

Brmiter  preecipio  quod  prsedicta  ecclesia  fceneat  bene2  ct  in 
pace,  et  libere  et  juste. 

Teste  Alano  filio  Mayn,  et  Osbcrto  de  Westburia  tunc  dapifero, 
ct  Helia  Cothercl. 

CLXX.  De  eoclem. 

Symon,  Dei  gratia  Wygorniensis  episcopus,  omnibus  Sancta?  A.D.  1125 

Matris  Ecclesia3  tiliis,  salutem,  gratiam,  et  bencdictioncm.  -1150. 
Noverit    fraternitas   vestra    quod   ego   episcopali    auctoritatc  e 

concessi  abbati  et  conventui  Sancti  Petri  G-loucestria?  plenum 
personatum  in  ecclesia  Omnium  Sanctorum  de  Cerneye  cum 
capella  Sancta?  Helena?  de  Halgestane,  et  terris  et  decimis  et 
omnibus  rebus  ad  eas  pertinentibus  quas,  ex  dono  Walterii 

de  G-loucestria,  multis  jam  annis  quiete  et  inconcusse  posse- 
dcrant,  quas  etiam  Milo  filius  ejus  et  hseres  per  manum  meam 
in  perpetuam  elemosinam,  liberas  et  quietas  ab  omni  sa?culari 
servitio  et  exactione,  eisdem  concessit  et  confirmavit ;  salvo 

jure  et  dignitate  episcopali.  Hoc  quia  ratum  et  inconvulsum 
in  perpetuum  manere  volo  prsesenti  scripto  et  sigilli  mei 

impressione  confirmo. 

CLXXI.  De  eodem. 

Universis   Christi    fidelibus,    Willelmus    miseratione     divina  A,D.  1186 

Wygorniensis  ecclesia?  minister,  asternam  in  Domino  salutem.   -H90. 
Ad  universitatis  vestra?  volumus   pervenire  notitiam  nos,    ad  e 

petitionem  et  pra?sentationem  T[homa3]  abbatis  et  conventus 
Grloucestrise,  Milonem  clerictim  ad  perpetuara  vicariam  ecclesia? 
de  Cerneye  vacantem  admisisse,  eumque  in  ea  perpetuum 
canonice  instituisse  vicarium  sub  annuo  canone  quinque  mar- 
carom  cellerario  Gloucestria?  persolvendo,  quarum  medietatem 
solvet  ad  Annunciationem  Beata?  Maria?  et  medietatem  ad  fes- 

1  prcsdictam~]  pa?dictam,  MS.         |    -  bene]  in  bene,  MS. 
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turn  Sancti  Michaclis.  Ut  igitur  nostra  institutio  perpetuum  et 
incoiivulsum  robur  obtiucat,  earn  proasentis  scripti  seric  con- 
firmamus,  et  sigilli  nostri  appositione  testiumque  ̂ inscriptione 
roboramus. 

CLXXII.   De  Chirchehamme, 

Of  land  in       Sciant  praesentes  et  futuri,  quod  ego  Baderun  filius  Willelmi 
Chircham.  clamo  quietam   in  asternum    calumniam    quam   habui    adversns 

abbatem   Gloucestriae    de    terra    quae    est    inter    Mortonam    et 
Tiberthonam,  scilicet  boscum  et  jDlanum. 

Of  the 
same. 

f.  47  b. 

CLXXIII.  De  eodem. 

Sciant  praesentes  et  futuri,  quod  ego  Henricus,  Dei  gratia 
abbas  et  conventus  Sancti  Petri  Gloucestriae,  concessimus  Wal- 
tero  de  Bosco  unam  dimidiam  virgatam  terra?  cum  pertinentiis 
suis  in  villa  de  Chirchehamme  ;  illam  scilicet  quam  pater 
ejus  tenuit  de  nobis  ;  tenendam  et  habendam  de  nobis  sibi  et 
haeredibus  suis  liber e  et  quiete  et  integre.  Reddendo  hide 
annuatim  nobis  x.  solidos  ad  duos  anni  terminos,  medietatem 

ad  Annunciationem  Beatae  Mariae,  et  aliam  medietatem  ad  fes- 
tum  Sancti  Michaelis.  Idem  vero  Walterus  et  haeredes  sui 

unam  araturam  per  annum  nobis  facient,  pro  qua  aratura  unum 
denarium  recipient,  et  ad  levandum  fcenum  unum  hominem 
invenient,  et  unam  bederipam  in  autumno  nobis  facient  cum 
duobus  hominibus  quos  die  messionis  pascere  debemus,  et 
pannagium  de  porcis  suis  singulis  annis  nobis  facient,  scilicet 
pro  porco  superannato  unum  denarium,  et  pro  porco  minoris 

aetatis  obolum.  Et  tarn  ipse  quam  hasredes  sui  tarn1  curiam 
nostram  de  Gloucestria  quam  de  Chirchehamme  sequentur. 
Idem  vero  Willelmus  juramentum  nobis  prasstitit,  etc.  Idem 
Willelmus  tenet  quoddam  assartum  juxta  croftam  suam  pro 
sex  denariis  sine  carta. 

CLXX1V.  De  eodem. 

Of  the  Sciant  praesentes    et  futuri,  quod  ego  Henricus,   Dei   gratia 
same.  abbas  et    conventus  Sancti  Petri  Gloucestriae,    dedimus  et  con- 

cessimus, et  hac  praesenti  carta  nostra  confirmavimus,  Willelmo 

1  lam~\  Inserted  in  the  margin. 
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do  Helyon,  pro  homagio  et  Bervitio  buo,  anam  dimidiam  vii- 
gatam  terras  cam  pertiuenfciis  in  villa  de  Cliircheharame ;  illara 
scilicet,  quaiD  Rogerus  de  Kylpech  aliquando  de  nobis  bemiit; 
benendam  et  babendam  de  nobis  et  sucoessoribus  nostria  sibi 

ct  hsBredibua  Buia  libere  el  quiete. 

Reddendo  inde  '  annuatim  nobis  unam  marcam  argenti,  mc- 
dietatem  sciliccb  ad  festum  Sancti  Miohaelis,  ct  aliam  medic- 
tatem  ad  Aimunciationein  Beataa  Marias,  pro  omni  servitio. 
Idem  vero  Willelmus  juramentum,  etc.  Et  tarn  ipse  quam 
lucicdcs  sni  curiam  nostram  de  Chirchehamme  sequcntur. 

In  cujus  rci  testimonium  pracsens  scriptum,  etc. 

CLXXV.  De  eodem* 
Sciant   prassentes    et  futuri,    quod   ego  Thomas,    Dei    gratia  Of  the 

abbas     ct     conventus    Sancti    Petri    Gloucestriae,    conccssimus  same. 
Rogero  de   la  Munede  totam   tcrram   nostram   quam   Walterus 
de  la  Stane  tenuit  in  Chirchehomme,  cum  omnibus  pertincntiis 
suis ;    tenendam  et  habendam  de  nobis  et  successoribus  nostris 
tantum  in  vita  sua,  libere  et   quiete  ab   omni   servitio    ad   nos 
pertinente  pro  novem  solidis  nobis  annuatim  solvendis  ad  duos 
terminos,    medietate    scilicet    ad   festum  Sancti   Michaelis,    ct  f.  48. 
alia   medietate    ad   Annunciationem  Beatae  Marias.     Item   con- 

ccssimus   eidem  Rogero  xii.  selliones  in  Wodleya  quos  Willel- 
mus de  Dunia  nobis   dedit ;  tenendas  de  nobis  quamdiu  vixerit 

pro  duobus  denariis  annuis   nobis  ad   prasdictos    terminos    red- 
dendis.     Post   decessum   vero    dicti   Rogeri  praedicta    terra   et 
praedicti    selliones    cum     omni     meliorationc    superposita    sine 

aliqua  contradictione  ad  nos  libere  rcvertentur.3 

CLXXVI.  De  vicaria  ejusdem.* 
Vicarius    de    Chirchehamme    percipit    decimas    bladi    trium  Of  the 

partium  unius  virgatas  terras,  et  aestimantur  decimas  xiij.  s.  iiij.  d   tithes  of 

Item    percipit   totam  decimam   fosni    hominum   villaj   pro    quo  ̂hircharr 
singulis  annis  percipit   ad   minus  xxij.  solidos.     Item   percipit 
decimas  lanas,  liiij.  vitulorum,  agnorum,  purcellorum,  aucarum 

1  inde]  In  writing  this  word  the 
scribe  had  commenced  "  annuatim." 

2  The  scribe  has  here  commenced 
another  charter  in  error,  but  Las 
cancelled  the  redundancy. 

3  revertentur]  revertetur,  MS. 
1  In  the  margin  here  is  inserted 

this  note:  "  De  decima  in  EuUeye." 
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anatum,  pullorum,  lactis,  ot  casei,  et  ovorum,  et  asstimantur 

xviij.  solidos.  Item  percipit  oblationes .  ad  quatuor  principales 
fcstivitates  per  annum,  et  aBstimantur  xxvij.  solidos.  Item 
percipit  omnes  alias  oblationes  per  annum  provenientes  tarn  do 
sponsalibus  [et]  confessionibus,  quam  de  exequiis  mortuorum, 
ct  aliis  obventionibus,  et  etiam  qualibet  die  dominica  unum 
denarium,  cum  purine ationibus  mulierum  viginti  solidos.  Prseter 
hasc  percipit  annuatim  duas  marcas,  et  habet  dimidiam  acram 
terra3  ad  construendas  domos  suas.  Item  percipit  oblationem 

capellsd  de  Hynehame  die  Sancti  Jacobi  singulis  annis  iiii. 
solidos.  Item  percipit  apud  Bullegam  tarn  in  dominico  quam  in 
decimis  dominici  lanas,  lini,  agnorum,  vitulorum,  purcellorum, 
aucarum,  anatum,  pullorum,  lactis,  casei,  ovorum,  oblationum, 
quam  omnium  aliorum  casuum  per  annum,  et  asstimantur 
vj.li.  ij.s.  vj.  d.  Habet  etiam  viij.  acras  ad  inveniendum 
crassetum.     Summa  xi.  li.  vj.  s.  x.  d. 

CLXXVII.  De  ecclesia  de  Chirchehamme. 

A.D.  1231  Universis  Christi  fidelibus  ad  quos  praasens  scriptum  per- 

-1234.  venerit,  Hugo  Folioth,  Dei  gratia  Herefordensis  episcopus, 

rr     *?         R[adulphus]    decanus,  cum   toto    capitulo  Herefordioe,  salutem 
Chircham    ̂ n  -^0  Q^  es*  Vera  Salus. 
and  others.      Ad  notitiam  vestram  volumus  pervenire  quod  nos  inspeximus 
Confirma-    transcriptum    cujusdam    cartaa    bonas    memorise    prasdecessoris 
tion  of  the  nostri     Gerardi     quondam    Herefordensis     episcopi,     et     etiam 
is  op  ot     totius  nostri  capituli  sub  sigillo  bonas  memorias  Symonis  quon- Hereford.  ^r  .    r.  .  °  J        .     J dam  Wygorniensis   episcopi,    mentionem    expresse   lacientis   se 

cartam  prasdictam  inspexisse  banc  formam  continentem  : 
A.D.  1100.  Omnibus     Sanctaa    Matris    ecclesiae    filiis     hanc     cartam 

anma  nostram   inspecturis    vel   audituris,    G-erardus,    Dei   gratia bailie.  x  CJ 

Herefordensis  episcopus,  salutem  in  Eo  qui  est  Vera  Salus 
animarum. 

f.  48  b.  Universitati  vestraa  notum   facimus  per  prassentes,  quod 
nos,  anno  gratiae  millesimo  centesimo,  idus  Julii,  una  cum 

venerabilibus  fratribus  nostris  dominis  Sampsonc  Wygor- 
niensi,  Gundulfo  Eoffensi,  et  Herveo  Bangornensi  coepi- 
scopis,  dedicationi  et  consecrationi  ecclesias  Beatorum 
Apostolorum  Petri  et  Pauli  quam  reverendus  abbas  Serlo 
in  villa  Gloucestriae  construxerat,  nostram  pra3sentiam 
siinul  et  ministerium,  cum  omni  qua  potuimus  exhibuisse 
devotione.  Et  quia  loci  praefati  conventus  quamplures 
defectus,  ut  in  ornamentis  ecclesiaa  et  aliis  sibi  neccssariis 

patiebatur,  nos,  divinas  caritatis  intuitu  praedicti  conventus 
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liecertsitatibus  nnupatirnf.cs,  dfl  consensu  ioiius  rapiluli 

nostri  JIorH'ordcnsis,  eourrssitnus  pra'dictis  al>l>ali  Bt  con- 
veiilui  (Jloiiccslria'  ©t  surrcssorilms  rorum  lias  l  subscriptas 

rrrlr.-'i;is  ]><-fj)c( uis  tnnporibus  habrndas,  et  in  proprios 
usns  cniiviTldiilns,  ad  SttaiB  H  bCClesisB  sua'  pcrprl .nam 
suslcntal  ioncm  ;  Hdelicel  crclrsinni  d"  (Miirrhehamme  ciuii 

capclht  do  Uulloya,-  el  drrimis  efc  fckliis  pertinontiis  suis  ; 
ecclesiam  de  Prestone  oum  omnibus  perfcineHtiiB  suis, 

salva  honestis  capellanis  qui  in  dictis  ecclesiis  ministra- 
bunt  rationabili  suatentatione.  Concessimus  ctiam  eisdem 

religiosis  duas  iharcas  annuaa  pensionia  de  ecclesia 

Saudi  Laurentii  de  Teyntone,  et  etiam  perceptione  decima- 
runi  omnium  terrarum  suarum  quas  propriis  laborious 
vel  sumptibus  suis  excoluerint  in  dyoecesi  nostra,  videlicet 
maneriorum  suorum  de  Hynehamme,  de  Chirchehammc,  do 
Prestone,  de  Bromptone,  de  Hyda,  salvis  rectori  ecclesiae  de 
Harehulle  ammatim  duobus  solidis  et  una  summa  fru- 
menti ;  de  Rodlee  salva  rectori  ecclesias  de  Westburia, 

tertia  garba  decimas  proventus  de  dominicis  terris  de 
Rodleye,  de  Ledene,  et  etiam  duas  garbas  totius  decimao 
hominum  suorum  de  Ledene.  Concessimus  etiam  eisdem 
omnes  decimas  de  omnibus  dominicis  terris  domini  de 

Ewyas  sitis  in  parochia  de  Sancta  Keyna,  et  decimam 

cujusdam  culturse  in  Postone.3  Prasterea  omnes  ecclesias, 
decimas,  terras,  et  possessiones,  quas  hactenus  in  nostra 
dyoecesi  sunt  adepti,  eis  auctoritate  episcopali,  et  unanimi 
capituli  nostri  consensu  confirmamus,  perpetuis  temporibus 

possidendas.  Et  ut  ea  quaa  prosmissa  sunt  futuris  tem- 
poribus inconcussa  permaneant,  praBsentem  cartam,  tarn 

sigillo  nostro  quam  sigilli  capituli  nostri  Herefordensis, 
duximus  roborandam. 

Teste  tota  synodo  nostra. 
Et  quia  nos  cartam  pratfati  proadecessoris  nostri  Gerardi 

pramotatam  prout  per  multorum  fidedignorum  prasstitum  nobis 

sacramentum  investigavimus,  et  pro  certo  comperimus  esse 4 
combustam  una  cum  ecclesia  prasdicta  Apostolorum  Petri  et  £  49. 
Pauli  in  Gloucestria  anno  gratise  millesimo  centesimo  vicesimo 
secundo,  nos,  prasdictorum  religiosorum  et  successorum  suorum 

indemnitati  in  hac  parte  prospicere  volentes  ut  tcnemur,  pras- 
dictas  ecclesias  de  Chircbebam  et  de  Prestone,  et  etiam  omnes 

1  has]  haas,  MS. 
-  In  the  margin  here  is  inserted 

this  note,  "  Nota  de  Bulley." 

3  Postone']  Prestone  (?). 

4  In  the  margin  here  is  inserted 
this  note,  "Nota  de  combustione 
"  ecclesise." 
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decimas,  res,  et  possessiones  easdem  per  pra?decessorem  nostrum 

sa?pcdictum  et  capitulum  nostrum  superius  concessas,  eisdem 

religiosis  et  eorum  successoribus  iterato  concedimus,  pro  nobis 

et  successoribus  nostris  ;  habendas  perpetuo1  et  possidendas  ;  et 
nunc  et  prius  concessas  ratas  habentes  confirmamus,  et  prassens 
scriptum  sigilli  nostri  et  capituli  nostri  appositione  roboramus. 

Omnia  prasmissa  concedente  et  ratificante  toto  capitulo  nostro 
Herefordia?. 

CLXXVIII.  De  eodem. 

A.D.  1283       Universis    Sancta?   Matris    Ecclesia?   filiis    ad    quos    pra?sens 

rw^i  scriptum    pervenerit,    R[icardus],    permissione  divina  Herefor- 
same  densis  episcopus,  salutem  in  Domino  sempiternam. 

Noverit  universitas  vestra  quod  unicam  procurationem  a 

domnis  abbate  et  conventu  Sancti  Petri  Gloucestria?  recepimus 

ratione  dedicationis  altarium  quam  exercuimus  in  ecclesia 

parochiali  de  Chirchebamme  in  vigilia  Aimunciationis  Domi- 
nica3  anno  gratia?  millesimo  ducentesimo  octogesimo  tertio. 
Datum  ibidem  in  crastino  dicti  festi  anno,  etc. 

A.D.  1148 
-1163. 

Of  the 
church  of 
Cowarne. 

CLXXIX.  Be  Count. 

Omnibus  fidelibus  ecclesia?  Gfilbertus]  Folioth  Herefordensis 

episcopus,  W.  decanus,  cum  toto  capitulo  Herefordensi,  salutem 
in  Domino. 

Noveritis  nos,  episcopali  dignitate  et  auctoritate  Herefor- 
densis ecclesia?,  ex  dono  nobilis  viri  Bernardi  de  Novo  Mercato, 

et  ad  instantiam  multorum  nobilium,  dilectos  filios  nostros  in 

Christo  abbatem  et  conventum  Beati  Petri  Gloucestria?2  in 
ecclesia  Sancta?  Maria?  de  Coura  impersonasse,  atque  plenum 

personatum  eisdem  concessisse  ad  luminaria  ct  ornamenta 
dicta?  ecclesia?  Beati  Petri  invenienda  per  manum  sacrista?  qui 

pro  tempore  fuerit,  ita  quod  idem  sacrista  de  pra?fata  ecclesia 

de  Coura  nomine  pcrsonatus  quindecim  marcas  annuas  perci- 

piet  donee  dicta  ecclesia  vacaverit.  Qua  vacante,  licebit  prse- 
fato  sacrista?  illam  ingredi  et  pacifice  possidere  absque  ali- 
cujus  impedimento,  dummodo  capellanus  sive  vicarius  ibidem 
ministrans  sufficientem  atque  honestam  babeat  sustentationem 
ad  valentiam   x.  marcarum,  ct  totum   residuum  convcrtatur  in 

1  Here    the    scribe   has    recom- 

menced the  word  "  habendas." 

'l  In  the  margin  here  is  inserted 

this   note,  "  Compositio  vicarii  de 
"  Cowarne." 
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nana  proprios  dioti  sacrist©  secundum  qnod  melius  disposuerit. 
Concedimua  etiam  eidem  at  quietua  ait  ab  omni  deoimatione 
dc  manerio  auo  de  Etodele,  similiter  et  do  Hyda,  praater  duos 

aolidoa  annuos l  ecclrsia*  dv.  I'archulle  ex  antiquo  pcrsolvcndos.  £  49b. 
Volumus  etiam  ct  concedimua  at  abbas  G-louceatris  quietua 

sit  ab  omni  nostra  synodo  ct  qualibet  procuratione2  spectante 
ad  episcopnm  Herefordenaem  ratione  ccclesiarum  habitarum 

in  opiscopatu  Hercfordensi,  et  hoc  fecimus  propter  fervorem 
honest®  rcligionis  quam  florere  novimus  et  non  sine  fructu  in 
monasterio  Grloucestria3 ;  ex  decreto  itaque  totius  synodi  nostra? 
in  ecclesia  nostra  Herefordise  solenniter  celcbratai  publico 

ezcommunicamus  omnes  qui  aliquo  tempore  contra  istam  nos- 
fcram  ordinationem  atquc  confirmationcm  dictis  monacbis  con- 
cessam  veniunt  vcl  venire  prajsumpscrunt ;  unde  et  banc  cartam 
nostram  sigillis  nostris  ita  communivimus,  proascnti  et  teste 
tota  nostra  synodo  Herefordia;. 

CLXXX.  De  eodem. 

Universis  venerabilibus  et   amicis    in   Cbristo  carissimis  do-  Of  the 

mini    regis   jnsticiariis    de    banco,    magister    H.,    decanus,    ct  same, 
capitulum  Herefordensis  ecclesice,  salutem  in  Domino. 

Novcrit  discretio  vestra  nos  cartam  Bernardi  de  Novo  Mcr- 

cato  inspexisse,  ex  en  jus  tenore  perpendimus  eundem  Bernar- 
dum  ecclesiam  de  Coura  abbati  et  monachis  Gloucestria)  de- 

disse ;  et  cartas  hasredum  ejusdem  Bernardi  donationem  illam 
eisdem  abbati  ct  monacbis  confirmantium  ;  cartam  quoque 
felicis  memorial  G[ilberti]  Folioth,  quondam  Herefordensis 
episcopi,  qui  prasdictis  abbati  et  monacbis  ejusdem  ecclesia: 
plenum  concessit  personatum.  Prseterea  cum  reverendus  pater 
noster  E.,  Dei  gratia  Herefordensis  episcopus,  qui  modo 
nobis  prsesidet  in  pleno  capitulo  ad  quod  spectat  proodicta 
ecclesia  faceret  inquisitionem  per  quantum  tempus  prasdicti 
abbas  et  monacbi  personatum  praedictse  habuerint  ecclesiee, 
et  quis  ad  eandem  ecclesiam  ultimo  vicarium  prsesentaverit, 
sicut  m  litteris  ejusdem  continetur,  quas  inspeximus,  et  sicnt 

ex  verbis  plurimorum  virorum  fidedignorum  accepimus,  re- 
sponsum  est  communiter  a  capitulo  quod  prsedicti  monacbi  per 

sexaginta  annos  ejusdem  ecclesise  personatum  sine  interrup- 
tione  babuerunt,  et  quod  ad  eorum  proasentationem  bona?  me- 
morioe  Robertus,  quondam  episcopus  Herefordensis,  ultimum 
vicarium  ad  praodictaa  ecclesia)  vicariam   admisit.     Hasc  omnia 

1  an  linos']  Repeated  in  MS. 
-  Here  in  the  margin  is  inserted  this  note,  "  Nota  pro  procuratione.' 
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dilectioni  vestrce  sub  testimonio  litterarum  vestrarum  signifi- 
care  curavimus,  ne  suppressio  veritatis  ssepedictis  abbati  eb 
monachis  nocere  prsevaleat.